
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
232-63 t 5  
/ 6 6575(11 

inrSARMOlt0 SOSItNIIILE CON SOINNDA01 

rá 
..1, 

ELJ —ILLJULJL 
el

t. M
11"

 	
Il

t•
 I 

ACUERDO REGIONAL N` 395.2017-GRJ/CR 

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junin, en Sesión Ordinaria celebrada a los siete días del mes de noviembre 
de 2017 en la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junin: 

VISTOS: 
N" 0836-2017-G.;:::•CR SE de ia Secretaria Ejecutivo del Consejo Regional el ACJtrdo 

Reg,:mai N'383-2017-GRJ ,ust:rito por la C/,•isejera Delegada > de c:-.,:formidad zon 
en la Umstitucion Politica del Peru, en la Ley N° 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
sus modificatorias y demás normas complementarias. y; 

CONSIDERANDO: 
Out conforme establece el articulo 191° de la Constitucon Politica del Estado_ en concordancia 
con diliculo 2' de la Ley Orgánica de Gcbieli,:is Regionales-Ley N°27867 y sus modillcalc 
seimiar que os Gobierna: Regionales Sei ;K ¡senas juidicas de clereilo outiiicci que ji:Javi 
autonomia politica, economice y administrativa en fas asuntos de su competencia 

Que. el literal a) del articulo 15" de la ley N" 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus 
modificatorias señala que es atribucion del Consejo Regional aprobar modificar o derogar las 
normas que regulan o reglamenten los asuntos materia de su competencia y funciones del 
Gorrino Regional 

Out mediante Acuerdo Regional N"383-201 iGRJ;CR, de fecha I I de octubre del presente ano 
el Pleno del Consejo Regional acordó "REQUERIR, la presencia de la Gerente Regional de 
Administración del Gobierno Regional Junín- CP Jesús Melchora Ascurra Palacios, con la 
finalidad que emita el inlorme de manera detallada y pormenorizado de la rendición de cuentas del 
gasie de los treinta millones que debe el Eercito Peruano de la obra Carretera Acobamba - 
Pai,.1/41nuyo -San Pedro de Cajas el mismo pie tue comunicado por ia Secretarla 	:1 It 

Constiu Regional mediante -Mido NI' 08áG 	i;RJ•CR SE 

Que con Olicio N" 481-2017•GRARAF. remitido por la Directora Regional de Administracion y 
Finanzas - MG. Jesús Meichora Ascurra Palacios. cumple con remitir la información solicitada 
mediante el acuerdo mencionada lineas arriba. el mismo que es de conocimiento del Pleno del 
Cons-gin por lo que el Consejero Victor Quitada Huamán solicita que se traslada para siguiente 
seso in ordinaria 

Que. el Pleno del Consejo luego de escucnar ia expcsicion y deliberar el presente tema, a pedido 
del Consejero Victor Hugo Quijada Huamán señala que se traslade para la siguiente Sesión 
Ordinana de Consejo Regional debiendo traer la siguiente documentación como toda la 
cona:a:orla de adquistion de compras de alimentos para las truchas. requerimiento. cuadro de 
merips términos de referencia bases y toda la docurnentacion necesana cae obran en las 

Que, de conformidad con el articulo 39° de la Ley Orgánica de Gottemcs Regionales- Ley M112  
27887 señala que los Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este organo sobre 
asuntos internos del Consejo Regional de interes publico. ciudadano o institucional o declara su 

voluntad de practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional. 



REG NO 

'I 	I 

.0!SAMMOt LO 30511111611 CON lOOhlriratti 

MI 	I 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
CONSEJO REGIONAL 

"ANO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 
El Consejo Regional con el voto UNÁNIME de sus miembros 

ACUERDA 
ARTICULO ÚNICO.• TRASUDAR Oficio N° 481-2017-GRARAF. remitido por la Directora 
P.e. • HAi de Administracon y Finanzas - MG Jesús Melchora *sama Palacios para la siguiente 
SesY,;,,  ordinaria de Consep Regional que se llevara a cabo el dia 21 de noviembre del Presente 
año 

Dado en el Gobtemo Regional de Juro a los ocho dias del mes de noviembre del año dos mil 
diecrste!e 

Registrese. Comuniquese y Cumplase. 


	Page 1
	Page 2

